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توصیه های  کمیته سیاسی و 
کنسولی ) وزارت امور خارجه( 

در سفر اربعین
الف( گذرنامه 

1. داشتن گذرنامه با حداقل شش ماه اعتبار
2. همراه داشتن تصویر گذرنامه، شناسنامه و 
کارت ملی در داخل تلفن های همراه برای موارد 

ضروری
3. ثبت شماره تماس خود و خانواده روی 

برچسب و الصاق آن به گذرنامه
4. برای ورود به اقلیم کردستان، نیاز به روادید 
نیست و با به همراه داشتن گذرنامه معتبر 
)حداقل اعتبار 6 ماه( ضمن درج مهر ورود به 
کشور عراق اجازه اقامت 30 روزه داده خواهد شد.
5. مسافران دقت نمایند قبل از اتمام اجازه اقامت 
در کشور مورد نظر به کشور بازگردند تا مشمول 
جریمه های سنگین نشوند، دقت شود هرگونه 
اهانت یا مسخره کردن افراد یا شخصیت های 
مهم سیاسی، عواقب خطرناکی نظیر بازداشت را 

به همراه خواهد داشت.
6. بدیهی است درصورت قصد اقامت بیشتر از آن 
لازم است به اداره اقامت مراجعه و با داشتن کفیل 
نسبت به تمدید مدت اقامت یا صدور کارت اقامت 
شش ماه یا یک ساله اقدام نمایند. نکته مهم اینکه 
مهر ورود به اقلیم کردستان صرفا برای تردد در 
این حوزه بوده و سفر به خارج از اقلیم کردستان 
)جنوب عراق و عتبات ( مشمول عابر غیرمجاز 
بوده و مجازت زندان از 3 ماه تا 3 سال را به همراه 

خواهد داشت.
ب ( قوانین و مقررات گمرکی:

1. بر اساس دستورالعمل گمرک عراق هر مسافر 
هنگام ورود یا خروج از خاک عراق باید موارد زیر 

را اعلام کند:
الف( پول مازاد بر )10000( ده هزار دلار آمریکا 

یا معادل آن به سایر ارزهای خارجی.
ب( سنگ ها و فلزات گران بها در صورتی که ارزش 
آنها بیش از )10000( ده هزار دلار آمریکا باشند.

ج( اسناد مالی قابل معامله برای دارنده آن و یا از 
طریق شخص یا خدمات پستی یا حمل و نقل یا 
هر وسیله دیگری در داخل یا خارج عراق حمل 
می شود و ارزش آن بیش از )10000( ده هزار 

دلار آمریکا باشد.
2. همچنین همراه داشتن برخی اقلام تجاری 
برای مسافر ممنوع است. این اقلام مانند 
دستگاه ها و تجهیزات الکترونیکی که کاربرد 
امنیتی و اطلاعاتی دارند، سیگارهای الکترونیکی، 
محصولات تولید رژیم صهیونیستی، آثار باستانی.

3. خروج اسلحه و هرگونه وسایل غیر مجاز و 
نظامی مانند شوکر، باطوم، دستبند پلیس، 
جلیقه های مخصوص حمل سلاح و خشاب و 
غلاف اسلحه و همچنین انواع حیوانات مانند 
پرندگان زینتی ممنوع است؛ لوح و فرش های 

قدیمی)گران بها(، شیرخشک و...
مقررات  و  ممنوعه  داروهای  فهرست 
مربوطه )جریمه و یا بازداشت فرد حامل 

این داروها(:
1. یکصد و نه )109( قلم دارو از انوع مختلف 
دار،  کدئین  استامینوفن  جمله:  از  دارو 
مورفین، داروهای بیماری صرع، داروهای 
 ACETORPHINEسرطان بیماری 
 A C E T Y M E T H A D O L
CANNABIS )شاهدانه( و ... که به نوعی 
از مواد مخدر در تولید آن استفاده شده، 
واردات آن توسط مسافر ممنوع است. حمل 
این مواد حتی کمتر از یک گرم، مشمول 
جریمه مالی حداقل ده )10( تا سی )30( 
میلیون دینار، همراه با بازداشت حداقل بین 
شش )6( ماه تا یک)1( سال زندان به بالاست. 
حداکثر زندانی سی سال و یا حتی مواردی 
بوده که حکم اعدام برای وارد کننده صادر 
شده است. این ممنوعیت شامل انواع داروهای 
مجاز دیگر در حجم زیاد و غیر متعارف نیز 
است. علاوه بر آن، همراه داشتن انوع مواد 
مخدر )شامل تریاک، هروئین، شیشه، و....( 
و قرص های روانگردان بر اساس فهرست ذیل 
توسط مسافر ممنوع اعلام شده است. شایان 
ذکر است قره قروت بواسطه شباهت آن به 
تریاک و عدم مصرف در بین مردم عراق به 

عنوان مواد مخدر شناخته شده است.
2. انواع مواد مخدر

3. داروهای حاوی مواد مخدر )کدئین دار ، 
ترامادول(

فرمانده کل ارتش: 

وابستگی در تامین تجهیزات دفاعی نداریم
 تسنیم: فرمانده کل ارتش جمهــوری اسلامی گفت: امروز با 
رهبری و تدبیر فرمانده معظم کل قوا )مدظله العالی( به جایی 
رسیده ایم که برای تامین نیازمندی های عرصه دفاعی وابستگی 

به خارج از کشور نداریم.
 امیر سرلشکر ســید عبدالرحیم موســوی فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در بازدید از نمایشگاه صنعت دفاعی با 

بیان اینکه باید خداوند را به خاطر نعمت بزرگ انقلاب اسلامی 
شاکر باشیم، گفت: امام خمینی)ره( خودکفایی و خوداتکایی را 
به مردم آموزش داد و امروز این امر تبدیل به فرهنگ ملت بزرگ 

ایران شده  است.
فرمانده کل ارتش با بیان اینکه اگر ملتی در عرصه دفاعی وابسته 
باشد عزتمند و سربلند نخواهد شــد، تصریح کرد: با رهبری و 

تدبیر فرمانده معظم کل قوا)مدظله  العالی( به جایی رسیده ایم 
که برای تامین نیازمندی های عرصه دفاعی وابستگی به خارج 

از کشور نداریم.
وی ادامه داد: وقتی کشــوری برای تامین تجهیرات دفاعی به 
خارج از مرزها متکی باشد، ناگزیر است در عملیات ها بر اساس 
توانایی تجهیزات رفتار کند اما وقتی ملتی تجهیزات دفاعی خود 
را مطابق با تاکیتک ها و اهداف خودش طراحی کند، می تواند 

تصمیم بگیرد و قدرت ابتکار عمل را در دست داشته باشد.
سرلشــکر موســوی با اشــاره به بازدید خود از نمایشــگاه 

دستاوردهای صنعت دفاعی، خاطرنشان کرد: در این نمایشگاه 
شــاهد کارهای بســیار بزرگ جوانان ایران اسلامی در وزارت 
دفاع بودیم و امروز به برکت حضور این جوانان دانشــمند در 
صنعت دفاعی و استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان و 
دانشگاه های کشور می توانیم با اتکا به خودمان از میهن عزیزمان 

دفاع کنیم.
وی با قدردانی از همه عزیزان شــاغل در صنایع دفاعی گفت: 
امیدوارم این ملت با تکیه بر ارزش های والای اسلام و انقلاب، 

روزبه روز موفق تر و پیروزتر باشد.

 

توصیه

رئیسی:

سفرا نقش موثری در زمینه سازی 
برای بهره گیری از ظرفیت های 

کشور دارند
ایرنا: رئیس جمهور با اشاره به ظرفیت های متنوع 
و ارزشمند کشورمان اظهار داشت: ارتباطات و 
تعاملات بین المللی در شکوفا شدن این ظرفیت ها و 
توسعه اقتصادی بسیار موثر است و سفرای جمهوری 
اسلامی ایران نقش بسیار مهمی در زمینه سازی 
برای تبادل و بهره گیری از این ظرفیت ها و تامین 

منافع کشور بر عهده دارند.
ابراهیم رئیسی در دیدار سفرای جدید جمهوری 
اسلامی ایران در 9 کشور دنیا، با تاکید بر ضرورت 
تلاش نمایندگان جمهوری اسلامی ایران برای 
تحقق منویات مقام معظم رهبری در حوزه سیاست 
خارجی، گفت: با توجه به اینکه کشورهای زیادی 
تمایل به گسترش روابط خود با ایران دارند، 
تلاش کنید با معرفی موثر ظرفیت های ایران، 
زمینه گسترش مراودات دیپلماتیک و به تبع آن 
ارتقای سطح همکاری های دوجانبه و منطقه ای 
و بین المللی با کشورهای محل ماموریت خود را 

فراهم کنید.
رئیس جمهور خطاب به سفرای کشورمان در 
مجارستان، گینه کوناکری، هلند، قطر، اندونزی، 
بوسنی و هرزگوین، مالزی، ازبکستان و سریلانکا با 
اشاره به ظرفیت های متنوع و ارزشمند کشورمان 
اظهار داشت: ارتباطات و تعاملات بین المللی در 
شکوفا شدن این ظرفیت ها و توسعه اقتصادی بسیار 
موثر است و شما به عنوان سفرای جمهوری اسلامی 
ایران نقش بسیار مهمی در زمینه سازی برای تبادل 
و بهره گیری از این ظرفیت ها و تامین منافع کشور 

بر عهده دارید.
رئیسی با تاکید بر تلاش دستگاه دیپلماسی کشور 
برای اجرایی شدن اسناد امضا شده و توافقات 
به دست آمده با روسای جمهور کشورهای مختلف، 
به عضویت ایران در سازمان های منطقه ای نظیر 
شانگهای، اتحادیه ارواسیا و نیز عضویت در گروه 
بریکس اشاره و بر اهمیت استفاده از ظرفیت های این 
سازمان ها در گسترش تعاملات و مناسبات ایران با 

کشورهای عضو تاکید کرد.
در این جلسه سفرای جدید کشورمان نیز در 
سخنانی ضمن ارائه توضیحاتی درباره خصوصیات 
و ظرفیت های کشورهای محل ماموریت خود،  به 
تشریح برنامه های عملیاتی خود برای ارتقای سطح 

روابط پرداختند.
وزیر کشور: 

عراق نهایت همکاری را با ایران در 
راهپیمایی اربعین دارد 

مهر:  وزیر کشور گفت: همکاری دولت عراق در 
مرزها و در راهپیمایی اربعین حسینی خوب است 
و دولت و ملت این کشور از هیچ تلاشی برای زائران 

دریغ نمی کنند.
 احمد وحیدی در حاشیه بازدید از فرودگاه 
بین المللی شهدای سمنان افزود: سیل جمعیت 
برای پیاده روی اربعین ممکن است مشکلاتی را 
ایجاد کند، اما غالب زائران در پرسش از وضعیت اعلام 
رضایت داشتند.وی با اشاره به فرموده رهبر معظم 
انقلاب، یادآور شد: دولت کارهای زیادی انجام داد، اما 
اطلاع رسانی کافی نبود و اطلاع رسانی در حد مطلوب 
انجام نشد و مهم است مردم بدانند مسوولان با اهتمام 
ویژه به دنبال رفع مشکلات و زمینه پیشرفت هستند.

وی تصریح کرد: پیگیری کارها با هماهنگی سه قوه 
در کار دنبال می شود و وزارت کشور نیز در این راستا 

با اهتمام تلاش می کند.
تلاش ها برای رفع مشکلات استان 

سمنان
وحیدی افزود: استاندار در سمنان با قوت به کارش 
ادامه می دهد و برنامه ای برای تغییر استاندار سمنان 
نیست. وزیر کشور تصریح کرد: وزارت نیرو تلاش 
خود را برای رفع مشکل کم آبی در استان سمنان به 
کار گرفته و با تدبیر خوب این روزهای گرم مشکلی 
پیش نیامد و مسوولان در تلاش برای رفع این 

مشکل هستند.
برقراری امنیتِ انتخابات نگرانی وجود 

ندارد
وزیر کشور گفت: امنیت انتخابات مجلس شورای 
اسلامی در بهترین شرایط برقرار خواهد بود و نگرانی 
در این زمینه نیست.وحیدی ابراز کرد: سلامت 

انتخابات جزو دستورکارهای جدی است.
وی ادامه داد: سلامت انتخابات در ایران از مثال زدنی 
ترین انتخابات در دنیا است و در این دوره نیز در 
سلامت کامل برگزار خواهد شد.وزیر کشور گفت: 
انتخابات در ایران همواره در دوره های مختلف در 
سلامت کامل برگزار می شد.افتتاح تصفیه خانه 
فاضلاب شهرک فدک و رونمایی و بازدید از 
محضولات فناور شرکتهای دانش بنیان پارک علم 
و فناوری استان سمنان در شهرستان شاهرود، 
افتتاح سالن تخصصی والیبال شهید سلیمانی 
و افتتاح پست 63 کیلوولت شهرک صنعتی در 
شهرستان دامغان، بازدید از 2 واحد حوزه صنعت 
خودرو، افتتاح واحدهای طرح اقدام ملی مسکن، 
افتتاح مرکز تخصصی به نژاد دام سبک و بازدید از 
دستاوردهای جهاددانشگاهی استان، دیدار با حجت 
الاسلام والمسلمین مرتضی مطیعی نماینده ولی 
فقیه در استان و امام جمعه سمنان، دیدار با آیت 
الله سیدمحمد شاهچراغی نماینده مردم استان در 
مجلس خبرگان رهبری در شهرستان سمنان، و 
افتتاح شرکت نمک های خوراکی و افتتاح شرکت 
سیم و کابل در شهرستان گرمسار، برنامه سفر یکروزه 

احمد وحیدی وزیر کشور به استان سمنان است.

خبر

مشت آخر به موساد
ابعاد جدید از توطئه اسرائیل علیه صنایع موشکی ایران فاش شد

سخنگوی وزارت دفاع با اعلام جزئیات جدید از پروژه 
خرابکاری موســاد در صنایع نظامی ایران، اعلام کرد 
فردی که پروژه خرابکاری موساد در وزارت دفاع را لو داد 

فردی غیرنظامی است.
ســازمان حفاظت اطلاعات وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح خبر از خنثی سازی و پیشگیری از یک 
خرابکاری بزرگ در صنایع دفاعی جمهوری اسلامی 

ایران داد.
بر اساس گزارش های منتشر شده حفاظت اطلاعات 
وزارت دفاع توانسته است بزرگترین عملیات خرابکاری 
در صنایع موشکی، هوایی و فضایی وزارت دفاع را کشف 
و خنثی کند. این خراب کاری با هدایت سرویس های 
اطلاعاتی رژیم صهیونیستی و عوامل جهانی آنها صورت 

پذیرفته بود.
چه کسی خرابکاری موساد را لو داد؟

سردار طلایی نیک سخنگوی وزارت دفاع با 
اشاره به ابعاد مقابله با خرابکاری موساد در وزارت دفاع 
گفت: یکی از افرادی که غیرنظامی و در شبکه خرید و 
شرکتهایی که کار می کرد بود حساس می شود که چرا 
طرف خارجی که فروشنده این قطعات است حساس 
شده و در بازار داخل و توزیع کننده های این قطعات 
را بررســی می کرده، لذا این فرد موضوع را با حفاظت 
اطلاعات وزارت دفاع در میان می گذارد.همکاران ما 
هم اطلاعاتی از قبل داشتند و با استفاده از اطلاعات این 
فرد بقیه شبکه هم تحت شناسایی قرار می گیرد البته به 

گونه ای که موساد متوجه نشود.
پشت پرده توطئه های اسرائیل علیه 

ایران
همچنین بنا بر گزارش خبرگزاری فارس، سردار رضا 
طلایی نیک سخنگوی وزارت دفاع در گفت وگوی ویژه 
خبری شبکه خبر در تشریح خنثی سازی خرابکاری 
صنعتی موساد در صنایع موشکی، گفت: باید در ابتدا 
به این نکته اشــاره کنم، علت توطئه های گوناگون 
رژیم صهیونیســتی علیه جمهوری اســلامی ایران 
قدرت بازدارندگی ما است که از صنعت دفاعی قدرت 
موشکی و ســایر مولفه های اقتدار ما ناشی می شود. 
همان عرصه هایی که ما توانسته ایم وابستگی 45 سال 
قبل را به خود اتکایی بیش از 90 درصدی صنعت دفاعی 
امروز برسانیم. به همین دلیل، دشمنان برای تضعیف 
و از بین بردن این اقتدار بیکار نمی نشینند.سخنگوی 
وزارت دفاع، بیان کرد: رژیم صهیونیســتی و شبکه 
پشتیبان این رژیم نسبت به چنین موضوعاتی انگیزه 
دارند چون می دانند قدرت بازدارندگی و برتری ایران در 
خنثی کردن تهدیدات دشمنان ما تعیین کننده خواهد 
بود. لذا؛ آن ها می خواهند این قــدرت بازدارندگی را 
تضعیف کنند. ما به موازات پیشرفت های فنی، فناوری، 
صنعتی و تولیدی که با اتکا به دانشمندان و نخبگان 
به دست می آوریم باید در کنار آن حفاظت و صیانت 
اطلاعاتی از داشته ها و قدرت نظامی خود داشته باشیم.

وی ادامــه داد: حفاظت اطلاعــات وزارت دفاع با کمک 
جامعه اطلاعاتی کشور در این حوزه ماموریت دارد و باید به 
موازات هر پیشرفت و ترقی بدست آمده مراقبت کند تا این 
پیشرفت ها تحت نفوذ، خرابکاری و اقدامات دشمن از جهت 
اختلال و هرگونه انحراف در مسیر پیشرفت آن ها قرار نگیرد. 

در واقع، هر تولید دفاعی یک پیوست حفاظتی دارد.
ماموریت بزرگ حفاظت اطلاعات وزارت 

دفاع

سردار طلایی نیک در ادامه با اشاره به روند شناسایی 
عوامل خرابکاری صنعتی موساد در صنایع موشکی 
وزارت دفــاع،  تصریح کرد:  مــا از دو دهــه قبل که 
پیشرفت های صنعت دفاعی را داشتیم و محصولات و 
برنامه های جدید در حال به ثمر نشستن بود، شناسایی 
شبکه های اخلاگر دشمن جزو ماموریت های حفاظت 
اطلاعات وزارت دفاع بود.وی افزود: ماموران حفاظت 
اطلاعات وزارت دفاع حدود 9 سال قبل در سال 1393 
هنگامی که در حال کار بر روی شبکه دشمن بودند، 
در فرآیند شناسایی این شــبکه که در داخل و خارج 
کشور مرتبط بود، آن ها متوجه می شوند که یک تمرکز 
اطلاعاتی توسط موساد روی برخی موضوعات از جمله 
همین قطعه کانکتور در داخل صنعت دفاعی وجود دارد. 
آن ها موفق می شوند در سال 95 علائم و اطلاعات اولیه را 
به دست بیاورند.سخنگوی وزارت دفاع، تاکید کرد: ما سه 
دوره را پشت سر گذاشتیم تا امروز این خبر مهم اعلام 
شد که در این فرآیند چند ساله این بزرگترین خرابکاری 

صنعتی ایران خنثی شده است.
وی ادامه داد: دشمن به دلیل اهمیت نقش و اثربخشی 
این تسلیحات پرقدرت و موثر در قدرت بازدارندگی ما 
بدنبال سرمایه گذاری بر روی انجام چنین عملیات هایی 
است.ســردار طلایی نیک با بیان اینکه دشمن بیکار 
ننشسته است و تمام تلاش خود را علیه مولفه های اقتدار 
ما به کار می گیرد، تصریح کرد: ما در سال های گذشته 
میزان بومی سازی قطعات دفاعی به اندازه امروز نبود و 
بخش خاصی از قطعات )هزار قطعه( و مواد اولیه ای که 
در موشک ها، سامانه ها، سلاح ها و تجهیزات به کار گرفته 
می شود به این دلیل که بخشی از این ها هنوز در داخل 
بومی سازی نشده و یا تولید آن اقتصادی نیست. یعنی 
قطعاتی که کاربرد نظامی و غیرنظامی دارند و در بازار 
داخلی و خارجی وجود دارد.وی ادامه داد:  وقتی ما این 
قطعه )کانکتور( را در آن سال ها از طریق مسیر تامین، 
انتقال و خرید تامین می کردیم، دشمن کار شناسایی 
شبکه ها و شرکت هایی که این قطعه را به وزارت دفاع 
تحویل می دهند را آغاز می کند. البته این کار با واسطه 
هایی که اتفاق می افتد. دشمن شناسایی اولیه را انجام 
می دهد و به برخی از این عناصر نزدیک می شــود که 
برخی از این عناصر را در شبکه نفوذ و جاسوسی خود در 

داخل و خارج کشور قرار می دهد.
افشای ابعاد جدید از توطئه موساد علیه 

صنایع موشکی ایران
سخنگوی وزارت در تشریح ســایر ابعاد و زوایا توطئه 
موساد علیه صنایع موشکی، عنوان کرد: آن ها از طریق 
حضور در یک از کشورهای همسایه ما فردی را شناسایی 
می کنند که در سال های گذشته یعنی همان سال 95 

در فرآیند تامین این قطعه )کانکتور( نقش داشته است.
وی افزود: پس از شناسایی این فرد، وی را با خود مرتبط 
می کنند و از طریق این فرد به عناصری که هم در برخی 
کشورهای اروپایی و هم در برخی کشورهای آسیای 
شرقی با این شبکه تامین مرتبط بوده، متصل می شوند. 
البته اتصال آن ها با عوامل داخل کشور از طریق چند 
واسطه انجام شده بود.سردار طلایی نیک در تشریح 
اهداف موساد از اجرای عملیات علیه صنایع موشکی، 
گفت: هدف موســاد ایجاد اختلال، نقص و انفجار در 
زمان بندی های مشخص بوده تا پس از ورود این قطعه به 
سامانه های موشکی در این سامانه ها انفجار ایجاد کنند.

وی در تشریح ویژگی های کانکتورهای مذکور، ادامه 
داد: این قطعه ۷ سانتی متری از دو بخش جداشونده 
تشکیل شده است که یک بخش آن شامل 10 تا 32 
پین کابلاژی می شود. این قطعه انتقال دهنده سیستم 
هدایت و عصبی موشک است و دو تا سه سانتی متر قطر 

دارد. البته شیارهای داخلی آن بسیار ریز است.
سخنگوی وزارت دفاع، بیان کرد: عوامل موساد در برخی 
از کانکتورها نه همه آن ها یک مدار الکتریکی جاسازی 
کرده بودند تا بتواند ایجاد اختلال کند و انتقال به صورت 
طبیعی و طبق برنامه هدایت و کنترل در موشک انجام 
نشود. البته ایجاد اختلال به صورت زمان بندی شده 
برای انفجار هم در برنامه آن ها بود تا کانکتور منفجر 
شود و سیستم از کار بیافتد.سردار طلایی نیک، گفت: 
همکاران من در سازمان حفاظت اطلاعات وزارت دفاع 
چند موفقیت را در خلال این عملیات بدست آوردند. 
اولین موفقیت این بود که هنگام شناسایی عناصر اولیه 
به گونه ای رفتار شد که دشمن متوجه این موضوع نشود 
یعنی غافلگیری که می خواستند بر روی سامانه های 
دفاعی ما انجام دهند به صورت متقابل علیه خودشان 

ایجاد شد.
بی اطلاعی اســرائیل از چتر اطلاعاتی 

ایران
وی افزود: رژیم صهیونیستی تا این اواخر هم نمی دانست 
که چتر و رصد اطلاعاتی سازمان حفاظت اطلاعات 
وزارت دفاع و جامع اطلاعاتی کشور بر روی این موضوع 
مسلط شده است. این رژیم فکر می کرد که کانکتورها را 
به ما تحویل می دهد و ما متوجه آن نیستیم در حالی که 

از همان ابتدا عناصر اولیه شناسایی شده بودند.
سخنگوی وزارت دفاع، با بیان اینکه یکی از افرادی که 
در ابتدا به صورت داوطلبانه به کشف این موضوع کمک 
کرد و مورد تقدیر وزارت دفاع نیز قرار گرفت فردی بود 
که به عنوان رابط خرید فعالیت می کرد، خاطرنشان 
کرد: در این دوره سیســتم اطلاعاتی ما از اقدام رژیم 
صهیونیستی درخصوص این خرابکاری مطلع بود. اما 

صهیونیست ها مطلع نبودند و از اینکه ما نسبت به این 
موضوع آگاه هستیم، اطلاعی نداشتند و فکر می کردند 
که این طرح را به جلو می برند. لذا؛ این باعث شد تا هزینه 
سنگینی را متقبل شدند.وی تاکید کرد: نکته مهم این 
است کانکتورها قبل از اینکه وارد سامانه موشک شوند 
توسط حفاظت اطلاعات ما شناسایی و اصلاً وارد سامانه 
موشک نشدند. در این راستا، انبوهی از این کانکتورها 
توسط همکاران ما در بخش فنی و آزمایشگاه های فنی 
مورد به مورد بررسی شــده و مواردی که داخل آن ها 
این خرابکاری رخ داده بود، جداسازی کردند و پس از 
بازسازی نسبت به استفاده از آن ها اقدام کردند. بدین 
ترتیب ما خسارتی ندیدیم.سردار طلایی نیک به این 
مورد نیز اشاره کرد که یکی دیگر از فعالیت های رژیم 
صهیونیستی در این حوزه صرف هزینه سنگین برای 
کاستن قیمت کانکتورهای مورد استفاده ما در بازار بود.

سخنگوی وزارت دفاع در پاسخ به سوالی دراین باره که 
آیا امکان بومی سازی قطعات و مواد اولیه برای ما وجود 
ندارد، گفت: در سال های اخیر یک برنامه جامع برای 
بومی سازی قطعات و مواد اولیه سامانه ها و تسلیحات و 
تجهیزات دفاعی به صورت کاملا مدون وجود دارد و ما 
بخش قابل توجهی از اعتبارات خود را برای تحقیقات 
و تامین قطعات حساس در ســال های اخیر به کار 
گرفته ایم. وی افزود: برآیند این برنامه این اســت که 
90 درصد سامانه ها و تسلیحات و تجهیزات بومی شده 
است. اما 10 درصد باقی مانده یا به دلیل اینکه اقتصادی 
نیست یا قطعه ای است که به صورت عمومی در بازار 
وجود دارد هنوز توســط ما بومی سازی نشده است. 
البته در سال های اخیر این رقم به کمتر از 10 درصد 
نیز رسیده است. سردار طلایی نیک، بیان کرد: ما در 
سال های اخیر تعدادی آزمایشگاه های فنی را ایجاد 
کردیم که طی دو سال اخیر هر آنچه قطعه نیاز داشته 
باشیم هنگامی که بخواهیم آن را از خارج وارد کنیم 
در این آزمایشگاه ها تحت سی فنی قرار گرفته و تمام 
اجزای آن بررسی می شود. پس از آن یک کد رهگیری 
به این قطعه تخصیص داده می شود که بعداً قابل ردیابی 
و رهگیری نیز باشد. لذا؛ این مورد نیز امروزه در کنترل 
و اختیار ما قرار دارد.سخنگوی وزارت دفاع، گفت: اگر 
امروز از کشف یک عملیات خرابکاری بزرگ دشمن 
سخن می گوییم، این مهم در حالی انجام شده است که 
دشمن در سال های گذشته ده ها عملیات خرابکاری 
را انجام داده که عمده آن ها کشف، شناسایی و با آن ها 
مقابله شده است. منتها این عملیاتی که امروز از آن یاد 

می کنیم بزرگتر از همه موارد قبلی است.
اگر خرابکاری اتفاق می افتاد ۱۹ میلیون 

دلار هزینه برای ایران ایجاد می کرد
سردار طلایی نیک در ادامه سخنان خود به این نکته 
نیز اشاره کرد که اگر صهیونیست ها موفق به اجرای 
این خرابکاری می شدند در حدود 19 میلیون دلار 
به صنایع موشــکی ما خســارت وارد می شد. البته 
ما این را به فرصت تبدیل کردیــم. وی از همکاری 
سایر سرویس های جاسوسی با سرویس جاسوسی 
رژیم صهیونیســتی موســاد خبرداد و گفت: سایر 
سرویس های جاسوسی به این علت که اعلام رسمی 
کمک به چنین موضوعاتی بار حقوقی برای آن ها دارد 
به صورت پنهانی از سرویس جاسوسی آمریکا و برخی 
کشورها اســتفاده کردند. البته این موضوع در رصد 

کامل همکاران من قرار دارد.

 ایرنا: وزیر امور خارجه کشورمان در دیدار با رئیس 
پارلمان لبنان با اشاره به تحولات منطقه ای، گفت: 
ارزیابی ما از روند پیشرفت روابط با عربستان سعودی 
مثبت است و این  امر علاوه بر روابط دوجانبه بر تحولات 

منطقه نیز تاثیرات مثبتی دارد.
حسین امیرعبداللهیان در جریان سفر به لبنان با نبیه 

بری، رئیس پارلمان این کشور دیدار و گفتگو کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان با ابلاغ سلام آقای قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسلامی کشورمان به آقای نبیه 

بری، دعوت از وی جهت سفر به تهران را تجدید کرد.
وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به سالگرد ربایش 
امام موسی صدر و تجلیل از نقش محوری و ماندگار 
او در تحولات سیاسی و مقاومت در لبنان و فلسطین، 
از تلاش های مستمر آقای نبیه بری در پیگیری 

سرنوشت امام موسی صدر قدردانی کرد.
امیرعبداللهیان با اشاره به تحولات منطقه ای گفت: 

ارزیابی ما از روند پیشرفت روابط با عربستان سعودی 
مثبت است و این  امر علاوه بر روابط دوجانبه بر تحولات 

منطقه نیز تاثیرات مثبتی دارد. 
وی با تاکید بر اهمیت کلیدی ثبات و امنیت لبنان 
برای ایران و کل منطقه گفت انتخاب رئیس جمهور 
و تشکیل دولت جدید لبنان بسیار مهم است و البته 
این موضوع در صلاحیت ملت و رهبران سیاسی لبنان 
است و جمهوری اسلامی ایران از تلاش های شخص 
جنابعالی بعنوان رئیس مجلس و جریان های سیاسی 

لبنان برای انتخاب رئیس جمهور حمایت می کند.
امیرعبداللهیان با تجلیل از نقش برجسته آقای بری در 
صحنه سیاسی لبنان، تاکید کرد که ما اطمینان داریم 
که رهبران لبنان بهترین تصمیم را در بهترین زمان 
خواهند گرفت.وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به 
اقدامات تأسف بار اخیر در سوئد و دانمارک در اهانت 
به قرآن کریم و تبیین اقدامات جمهوری اسلامی ایران 

در این زمینه، پیشنهاد رئیس مجلس شورای اسلامی 
کشورمان در خصوص ابتکار عمل مشترک پارلمان 

های کشورهای اسلامی را به آقای بری منتقل کرد.
نبیه بری با تاکید بر اینکه مهمترین موضوع در لبنان، 
موضوع ریاست جمهوری است، گفت تلاش ها برای 
دستیابی به توافق میان طرفهای لبنانی در این زمینه 

ادامه دارد. 
بری تاکید کرد در صورت انتخاب رئیس جمهور، لبنان 

کشور ثروتمندی است و می تواند در بازه زمانی کوتاه از 
شرایط سخت اقتصادی کنونی خارج شود. 

بری با تاکید بر اینکه مهمترین علت فشار بر لبنان، 
هدف قرار دادن مقاومت است، افزود مقاومت حامی 
لبنان در مقابل تهدیدات و در کنار ارتش رکن اساسی 
امنیت لبنان است. آقای بری از تحولات مثبت در 
روابط ایران و عربستان اظهار خرسندی کرد و آن را به 

نفع کل منطقه دانست.

امیرعبداللهیان در دیدار با رئیس پارلمان لبنان:

ارزیابی ها از روند پیشرفت روابط با 
عربستان سعودی مثبت است


